АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

… … … …                                                г.  А р т е м                №  …  …  …

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О госу-

дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (рас-

пития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения орга-

нами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная прода-

жа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", Уста-

вом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Арте-

мовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих территорий к зданиям, строениям,

сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании ор-

ганизаций и индивидуальных предпринимателей, а также к местам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная прода-

жа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на тер-

ритории Артемовского городского округа на расстоянии 30 метров:

 2

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении

и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организа-

ций дополнительного образования, дополнительного профессионального обра-

зования);

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении

и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершенно-

летних;

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении

и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой

формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве ос-

новного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осу-

ществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) дея-

тельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном зако-

нодательством Российской Федерации;

от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости

и права на которое зарегистрированы в установленном порядке;

от боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, от расположения воин-

ских частей, от специальных технологических комплексов, от зданий и соору-

жений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения во-

енной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а

также от зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских

организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, от других войск, воин-

ских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Рос-

сийской Федерации;

от вокзалов, аэропортов;

от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых

органами государственной власти Приморского края.

2. Расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления опреде-

ляется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой линии) без учета рельефа

территории, искусственных и естественных преград следующим образом:

 3

при наличии территории, границы которой обозначены ограждением

(объектами искусственного ограждения), прилегающей к зданию, строению,

сооружению, помещению и местам, указанным в пункте 1 настоящего поста-

новления (далее – обособленная территория), расстояние измеряется от входа

посетителей на обособленную территорию к зданию, строению, сооружению,

помещению и местам, указанных в пункте 1 настоящего постановления до

входа в объект торговли или объект общественного питания;

при отсутствии обособленной территории – расстояние измеряется от

входа посетителей в здание, строение, сооружение, помещение и в места, ука-

занные в пункте 1 настоящего постановления до входа в объект торговли или

объект общественного питания;

в случае наличия нескольких входов для посетителей в здание, строение,

сооружение, помещение и к местам, указанным в пункте 1 настоящего прило-

жения, то границы прилегающих территорий определяются от каждого входа,

за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (по-

жарные, запасные);

в случае наличия нескольких входов для посетителей на обособленную

территорию здания, строения, сооружения, помещения и к местам, указанным

в пункте 1 настоящего приложения, то границы прилегающих территорий

определяются от каждого входа;

в случае, если помещения, указанные в абзацах втором, третьем, четвер-

том, седьмом пункта 1 настоящего постановления расположены в зданиях,

строениях, имеющих этажность более одного этажа, то границы прилегающих

территорий от указанных помещений устанавливаются только в пределах од-

ного этажа непосредственно от входа в помещения.

3. Управлению потребительского рынка и предпринимательства админи-

страции Артемовского городского округа определять границы прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания на территории Артемовского городского округа, и предо-

 4

ставлять информацию о месторасположении объектов торговли и общественно-

го питания в министерство промышленности и торговли Приморского края для

оценки соответствия заявленных к лицензированию объектов лицензионным

требованиям.

4. Управлению потребительского рынка и предпринимательства админи-

страции Артемовского городского округа в срок не позднее 30 календарных

дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего

постановления в министерство промышленности и торговли Приморского края.

5.  Признать утратившим силу:

постановление администрации Артемовского городского от 23.03.2014

№ 846-па «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить

на официальном сайте администрации Артемовского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Артемовского городского округа Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа                                                   В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ